Entre los suscritos, ADRIANA RODRÍGUEZ LEÓN, mayor de edad domiciliada y residente en la ciudad de  
Bogotá D.C., identificada con C.C. 52.313.841, quien ostenta la calidad de Representante Legal de 
FIDUCIARIA POPULAR S.A., sociedad de servicios financieros legalmente constituida mediante Escritura 
Pública Número  cuatro mil treinta y siete (4.037) de fecha veintiocho (28) de agosto de mil novecientos noventa 
y uno (1991)  otorgada en la Notaría Catorce (14) del Círculo Notarial de Bogotá D.C., con domicilio principal 
en la Ciudad de  Bogotá D.C., todo lo cual acredita con el Certificado de Existencia y Representación Legal

[...]

Contractual 

Fecha de 
Suscripción Descripción 

contrato corresponde a catorce (14) meses y dieciocho (18) días 
calendario, distribuidos de la siguiente manera:  

(…) CLÁUSULA SEGUNDA -ADICIÓN: Se adiciona el valor del 
contrato en la suma de SESENTA Y NUEVE MILLONES 
TREINTA MIL PESOS M/CTE ($69.030.000), por lo cual el valor 
total del contrato corresponde a la suma de DOSCIENTOS 
OCHENTA Y OCHO MILLONES TRECIENTOS TREINTA MIL 
PESOS M/CTE ($288.330.000,00), distribuidos de la siguiente 
manera: 

Aprobado por Comité fiduciario en sesión No.

[...]

reclamaciones o asuntos que surjan en relación con el contrato de obra No. PAF-ICBFGS-O-056-2022-01, como 
parte de sus funciones y responsabilidades inherentes a su condición de Interventor, durante el tiempo de 
vigencia de las pólizas del “Contrato”. 

CLÁUSULA SEGUNDA: PAGAR a favor del “Contratista” la suma de VEINTIOCHO MILLONES 
OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES MIL PESOS M/CTE ($28.833.000,00), por concepto de devolución de 

retegarantía, una vez se suscriba la presente acta de liquidación por las partes, de conformidad con lo señalado  
en la CLÁUSULA QUINTA.- RETENCIÓN EN GARANTÍA del “Contrato”. 

CLÁUSULA TERCERA: CUMPLIMIENTO. El interventor del “Contrato” declara que el “Contratista” cumplió a